
(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 70,800,000 66,302,000 4,498,000
基本財産受取配当金 18,000,000 18,000,000 0
小計 88,800,000 84,302,000 4,498,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 16,500,000 22,035,000 △5,535,000

③受取寄附金
受取寄附金 20,000,000 20,000,000 0

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 90,000 △90,000

⑤雑収益
受取利息 1,000 3,000 △2,000
機関誌会費 0 0 0
その他雑収益 182,000 180,000 2,000
小計 183,000 183,000 0

  経常収益　　計 125,483,000 126,610,000 △1,127,000

(2)経常費用
①事業費

支払助成金 100,570,000 120,715,000 △20,145,000
役員報酬 0 1,200,000 △1,200,000
給与手当 21,800,000 24,800,000 △3,000,000
職員退職手当 0 30,000 △30,000
通勤費 243,000 400,000 △157,000
福利厚生費 70,000 60,000 10,000
審査料 2,350,000 1,970,000 380,000
表彰賞品費 400,000 730,000 △330,000
原稿料 500,000 3,700,000 △3,200,000
編集費 0 3,000,000 △3,000,000
広報費 11,830,000 2,210,000 9,620,000
渉外費 250,000 250,000 0
会議費 5,815,000 6,250,000 △435,000
旅費交通費 9,585,000 9,479,000 106,000
通信運搬費 571,000 2,004,000 △1,433,000
什器備品費 200,000 200,000 0
消耗品費 190,000 440,000 △250,000
図書新聞費 103,000 200,000 △97,000
印刷製本費 2,550,000 15,487,000 △12,937,000
支払手数料 0 48,000 △48,000
保険料 85,000 90,000 △5,000
委託料 17,175,000 7,910,000 9,265,000
諸謝金 3,840,000 2,550,000 1,290,000
雑費 2,015,000 981,000 1,034,000

　　事業費　　計 180,142,000 204,704,000 △24,562,000

1

収支予算書
自　平成29年4月1日　　～　　至　平成30年3月31日

勘定科目
平成29年度予算

(A)
平成28年度予算

(B)
増減
(A-B)



②管理費
役員報酬 1,200,000 2,500,000 △1,300,000
給与手当 13,240,000 24,000,000 △10,760,000
職員退職手当 436,000 564,000 △128,000
通勤費 370,000 513,000 △143,000
福利厚生費 300,000 450,000 △150,000
広報費 5,220,000 7,500,000 △2,280,000
渉外費 700,000 1,000,000 △300,000
会議費 1,200,000 1,500,000 △300,000
旅費交通費 700,000 1,200,000 △500,000
通信運搬費 7,517,000 7,300,000 217,000
什器備品費 300,000 300,000 0
消耗品費 1,640,000 1,450,000 190,000
図書新聞費 90,000 200,000 △110,000
印刷製本費 100,000 2,000,000 △1,900,000
賃借料 770,000 790,000 △20,000
保守修繕費 1,300,000 3,400,000 △2,100,000
支払手数料 11,468,000 10,221,000 1,247,000
諸謝金 140,000 140,000 0
租税公課 20,000 20,000 0
諸会費 539,000 570,000 △31,000
雑費 530,000 450,000 80,000
　　管理費　　計 47,780,000 66,068,000 △18,288,000

　　経常費用　計 227,922,000 270,772,000 △42,850,000

評価損益調整前経常増減額 △102,439,000 △144,162,000 41,723,000

基本財産償還損益 0 0 0
特定資産償還損益 132,000 △688,000 820,000
株式・外貨為替評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 132,000 △688,000 820,000

当期経常増減額 △102,307,000 △144,850,000 42,543,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　　計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

その他経常外費用 0 0 0
経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減 △102,307,000 △144,850,000 42,543,000
一般正味財産期首残高 6,611,000,607 6,782,964,413 △171,963,806
一般正味財産期末残高 6,508,693,607 6,638,114,413 △129,420,806

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 6,508,693,607 6,638,114,413 △129,420,806
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(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 51,684,000 19,116,000 70,800,000
基本財産受取配当金 15,840,000 2,160,000 18,000,000
小計 67,524,000 21,276,000 88,800,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 13,035,000 3,465,000 16,500,000

③受取寄附金
受取寄附金 16,000,000 4,000,000 20,000,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 500 500 1,000
機関誌会費 0 0 0
その他雑収益 106,166 75,834 182,000
小計 106,666 76,334 183,000

  経常収益　　計 96,665,666 28,817,334 125,483,000

(2)経常費用
①事業費

支払助成金 100,570,000 0 100,570,000
給与手当 21,800,000 0 21,800,000
通勤費 243,000 0 243,000
福利厚生費 70,000 0 70,000
審査料 2,350,000 0 2,350,000
表彰賞品費 400,000 0 400,000
原稿料 500,000 0 500,000
編集費 0 0 0
広報費 11,830,000 0 11,830,000
渉外費 250,000 0 250,000
会議費 5,815,000 0 5,815,000
旅費交通費 9,585,000 0 9,585,000
通信運搬費 571,000 0 571,000
什器備品費 200,000 0 200,000
消耗品費 190,000 0 190,000
図書新聞費 103,000 0 103,000
印刷製本費 2,550,000 0 2,550,000
支払手数料 0 0 0
保険料 85,000 0 85,000
委託料 17,175,000 0 17,175,000
諸謝金 3,840,000 0 3,840,000
雑費 2,015,000 0 2,015,000

　　事業費　　計 180,142,000 0 180,142,000
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②管理費
役員報酬 0 1,200,000 1,200,000
給与手当 0 13,240,000 13,240,000
職員退職手当 0 436,000 436,000
通勤費 0 370,000 370,000
福利厚生費 0 300,000 300,000
広報費 0 5,220,000 5,220,000
渉外費 0 700,000 700,000
会議費 0 1,200,000 1,200,000
旅費交通費 0 700,000 700,000
通信運搬費 0 7,517,000 7,517,000
什器備品費 0 300,000 300,000
消耗品費 0 1,640,000 1,640,000
図書新聞費 0 90,000 90,000
印刷製本費 0 100,000 100,000
賃借料 0 770,000 770,000
保守修繕費 0 1,300,000 1,300,000
支払手数料 0 11,468,000 11,468,000
諸謝金 0 140,000 140,000
租税公課 0 20,000 20,000
諸会費 0 539,000 539,000
雑費 0 530,000 530,000
　　管理費　　計 0 47,780,000 47,780,000

　　経常費用　計 180,142,000 47,780,000 227,922,000

評価損益調整前経常増減額 △83,476,334 △18,962,666 △102,439,000

基本財産償還損益 0 0 0
特定資産償還損益 104,280 27,720 132,000
株式・外貨為替評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 104,280 27,720 132,000

当期経常増減額 △83,372,054 △18,934,946 △102,307,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　　計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

その他経常外費用 0 0 0
経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減 △83,372,054 △18,934,946 △102,307,000
一般正味財産期首残高 5,070,291,836 1,540,708,771 6,611,000,607
一般正味財産期末残高 4,986,919,782 1,521,773,825 6,508,693,607

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,986,919,782 1,521,773,825 6,508,693,607
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